
Verpflichtende Informationen über Lebensmittel gemäß EU-Verordnung 1169/2011

Stand: 13.04.2026 letzte Änderungen

Produkt Information auf der Packung Status EAN ext. 

Artikel 

Nummer

PZN Nummer Inhalt Zusammensetzung

(auf noch nicht umgestellten Produkten mit 

"Nährstoffe" bezeichnet)

Zutaten 

(Hervorhebung von Allergenen hier bereits 

berücksichtigt)

Verzehrempfehlung Hinweise Adresse

Ashwagandha Gummies B-Vitamine zu Entspannung (1) 

und für die innere Balance (2)

(1) Vitamin B6 und B12 tragen zu 

einer normalen Funktion des 

Nervensystems bei.

(2) (1) Vitamin B6 und B12 tragen 

zur normalen psychischen Funktion 

und zur Verringerung von 

Müdigkeit und Ermüdung bei.

Nahrungsergänzungsmittel mit B-

Vitaminen und 

Ashwagendhawurzel-Extrakt

4008233183541 920336 20164726 30 Stück/

81 g

Pro Tagesdosis

1 Gummi enthält:

1,4 mg Vitamin B6 (100 %*)

2,5 µg Vitamin B12 (100 %*)

25 mg Ashwagandhawurzel-

Extrakt (**)

* Referenzmenge (RM) für die tägliche

Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011

** keine Referenzmenge vorhanden

Glucosesirup, Zucker, Wasser, Verdickungsmittel: 

Pektin;

Säuerungsmittel: Zitronensäure; 

Ashwagandhawurzel-Extrakt (Withania

somnifera), Säureregulator:

Natriumcitrat; natürliches Aroma, pflanzliches

Öl (Kokosnuss), Farbstoff: kupferhaltige Komplexe 

der Chlorophylle

und Chlorophylline; Pyridoxinhydrochlorid, 

Maltodextrin, Überzugsmittel: Carnaubawachs;

Cyanocobalamin.

ICONS: glutenfrei, laktosefrei; ohne künstliche 

Aromen, ohne Farbstoffe, vegan

Täglich 1 Gummi verzehren. Die angegebene empfohlene

tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten 

werden. Nahrungsergänzungsmittel

sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche

Ernährung und gesunde Lebensweise. Außerhalb 

der Reichweite

von kleinen Kindern aufbewahren. Nicht für 

Kinder und Jugendliche unter

18 Jahren, Schwangere, Stillende sowie Personen 

mit einer bestehenden

oder früheren Erkrankung der Leber geeignet.

Trocken, vor direkter Sonneneinstrahlung 

geschützt und nicht über 25 °C lagern.
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